
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Scuola di Scienze e Tecnologie 
Prot. n. 447 

del 25 / 11 / 2025 

Tit. / Cl. II/28 

Fasc.  

decreto n. 13 / 2025 

presidenza.scienzetecnologie@uniba.it 

http://scuolascienzeetecnologie.uniba.it/ 

Campus, Via Orabona4,I-70124 Bari (Italy) 

tel (+39) 080 544 2542 

 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA  la L. 240/2010 e DLgs. n. 19/2012 con cui si è resa obbligatoria la 

costituzione della Commissione Paritetica docenti studenti presso 

ogni struttura didattica (Dipartimento o Scuola); 

VISTO lo Statuto dell'Università di Bari ed in particolare gli art. 27, 30 e 32 

con cui vengono istituite le commissioni paritetiche in ogni struttura 

didattica regolamentandone le funzioni; 

VISTO l’art. 15 del Regolamento didattico di Ateneo; 

RICEVUTE le nomine dei rappresentanti dei corsi di studio dai singoli 

dipartimenti che compongono la Scuola di Scienze e Tecnologie; 

DECRETA 
La Commissione Paritetica Docenti Studenti della Scuola di Scienze e Tecnologie di 

questa Università è ricomposta come segue: 

CdS Chimica: prof. Alessandro De Giacomo; sig. Alessandro Ciano  

CdS Chimica Industriale: prof.ssa Elena Ghedini; sig. Giuseppe Mangione  

CdS Materials Science and Technology: prof.ssa Maria Lucia Curri; dott. Filippo Leone  

CdS Scienze Chimiche: prof. Fulvio Ciriaco; sig.na Maria Teresa Bozzelli 

CdS Fisica: prof. Antonio Palazzo; sig. Maria Elena Melucci  

CdS Scienze e Tecnologia dei Materiali: prof.ssa Maria Chiara Sportelli; sig. Michele 

Piro 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Scuola di Scienze e Tecnologie 
Prot. n. 447 

del 25 / 11 / 2025 

Tit. / Cl. II/28 

Fasc.  

decreto n. 13 / 2025 

presidenza.scienzetecnologie@uniba.it 

http://scuolascienzeetecnologie.uniba.it/ 

Campus, Via Orabona4,I-70124 Bari (Italy) 

tel (+39) 080 544 2542 

 

CdS Physics: prof. Francesco Vincenzo Pepe; dott. Sveva Taccarelli 

CdS Informatica: prof. Pierpaolo Basile; sig. Antonio Colamartino 

CdS Informatica e Tecnologie per la Produzione del Software: prof.ssa Maria Teresa 

Baldassarre; sig. Andrea Cisternino 

CdS Informatica e Comunicazione Digitale: prof. Giuseppe Desolda; sig. Francesca 

Scialpi 

CdS Computer Science: prof.ssa Azzurra Ragone; dott. Alberto Maria Ricchiuti 

CdS Data Science: prof.ssa Corrado Mencar; dott.ssa Venzanzio Laera 

CdS Sicurezza Informatica: prof. Fabio Calefato; dott. Gianluca Mastroserio 

CdS Matematica triennale: prof. Amedeo Altavilla; sig. Pierluigi Lepore 

CdS Matematica magistrale: prof.ssa Addolorata Salvatore; dott. Gabriele Cefaliello 

CdS Scienze Geologiche: prof.ssa Francesca Micheletti; sig.na Federica Lufrano 

CdS Earth System and Global Changes: prof.ssa Maria Lacalamita; sig, Cristiano 

Gargiulo 

CdS Scienze Geologiche e Geofisiche: prof. Piernicola Lollino; dott. Giovanni 

Santorsola 

CdS Conservazione e Restauro dei Beni Culturali: prof. Mario De Tullio; sig. Gabriella 

Grassini. 

    Il Presidente della Scuola di Scienze  

e Tecnologie 

 


		2025-11-25T12:55:59+0100
	FABIO MAVELLI




